

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 4/2023

| | |
|---|---|
| Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS | CNPJ 01.611.828/0001-49 |
| Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agente de Combate às E | |
| Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA. | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77 |
| Descrição do Produto | Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Inscrição - | UN 452,00 1,0000 452,00 |
| Total da Compra 452,00 | |

| | |
|--|---|
| Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS | CNPJ 01.611.828/0001-49 |
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | |
| Fornecedor MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.183.508/0001-80 |
| Descrição do Produto | Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Pneu Novo 205/60 X 16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 92, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN 368,99 2,0000 737,98 |
| Total da Compra 737,98 | |

| | |
|---|---|
| Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS | CNPJ 01.611.828/0001-49 |
| Objeto da Compra Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria em assuntos trib | |
| Fornecedor BUSCAR ASSESSORIA LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 23.890.638/0001-40 |
| Descrição do Produto | Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Prestação de serviço mensal - | mês 1.100,00 8,0000 8.800,00 |
| Total da Compra 8.800,00 | |

| | |
|--|---|
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | |
| Fornecedor MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.183.508/0001-80 |
| Descrição do Produto | Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Pneu Novo 185/65x15, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN 286,99 4,0000 1.147,96 |
| Total da Compra 1.147,96 | |

| | |
|---|---|
| Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS | CNPJ 01.611.828/0001-49 |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr | |
| Fornecedor TORNEARIA CASCAVEL LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 11.101.575/0001-17 |
| Descrição do Produto | Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Prestação de serviços de solda mig - | h 110,00 39,0000 4.290,00 |
| Prestação de serviços de solda mig - | h 110,00 39,0000 4.290,00 |
| Total da Compra 8.580,00 | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|----------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 15.608.150/0001-50 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro de ar externo ref. nº original 600-185-3110 Motoniveladora Komatsu Gd 555-3 Ano 2010 - | | UN | 108,00 | 2,0000 |
| Filtro de ar interno ref. nº original 600-185-3120 Motoniveladora Komatsu Gd 555-3 Ano 2010 - | | UN | 44,00 | 2,0000 |
| Filtro de ar interno original 87577656 Escavadeira New Holland E 175C 2015 - | | UN | 42,00 | 2,0000 |
| Filtro de ar externo original 87577657 Escavadeira New Holland E 175C 2015 - | | UN | 80,00 | 2,0000 |
| Filtro ar interno ref. MAN CF600/1 Rolo WAP 70 ano 2004 - | | UN | 41,00 | 2,0000 |
| Filtro diesel ref. original VOLVO 22095097 Cavallo Mecanico Volvo Vm 330 - | | UN | 84,00 | 2,0000 |
| Total da Compra | 798,00 | | | |

| | | | | |
|---|---------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | LR REUTER AUTOPEÇAS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.187.916/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro de ar - D41E ref. nº original 600/816730 trator esteira komatsu D41E - | | UN | 104,00 | 1,0000 |
| Filtro de ar - D41E ref. nº original 600/816830 trator esteira komatsu D41E - | | UN | 230,00 | 1,0000 |
| Filtro do óleo hidráulico - D41E, referência original 1136043321 trator esteira komatsu D41E - | | UN | 200,00 | 1,0000 |
| Filtro de ar primário original CAT 245-6375 motoniveladora cat 120k ano 2013 - | | UN | 180,00 | 4,0000 |
| Filtro do diesel 87638196 Escavadeira New Holland E 175C 2015 - | | UN | 29,90 | 4,0000 |
| Filtro do diesel com separador de agua original MB, ano 2014, A9584770015KZ - | | UN | 75,00 | 2,0000 |
| Filtro Diesel FF 5421 FI ROLO COMPACTADOR CLG 612H LIUGONG, ano 2018 - | | UN | 37,00 | 3,0000 |
| Filtro Ar Interno AF 26532 - ROLO COMPACTADOR CLG 612H LIUGONG, ano 2018 - | | UN | 230,00 | 3,0000 |
| Filtro Ar Externo 26531 FI - ROLO COMPACTADOR CLG 612H LIUGONG, ano 2018 - | | UN | 450,00 | 3,0000 |
| Filtro lubrificante ref. nº original 84228488 ou tec fil psl 283 Escavadeira Hidraulica New Holland E 175 - | | UN | 45,00 | 12,0000 |
| Filtro diesel com separador de agua ref. Racor R90-10M Cavallo Mecanico Volvo Vm 330 - | | UN | 70,00 | 2,0000 |
| Filtro de ar interno Ref. Tec Fil ARS 376 Ford cargo 2629 - | | UN | 90,00 | 2,0000 |
| Filtro lubrificante Ref. Tec fil PSL 283 Ford cargo 2629 - | | UN | 46,00 | 3,0000 |
| Total da Compra | 4.672,60 | | | |

| | | | | |
|---|--------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.774.832/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Protetor 1000x20 radial - | | UN | 28,00 | 20,0000 |
| Câmara de ar 900x20 - | | UN | 90,00 | 10,0000 |
| Total da Compra | 1.460,00 | | | |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 00.572.574/0001-34 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|----|----------|--------|-----------|
| Pneu 295/80R22,5 liso para dianteira radial misto (terra/asfalto), mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 152/148 mínimo índice de velocidade "L", mínimo de profundidade dos sulcos de 18,0 MM, com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos - | UN | 1.680,00 | 2,0000 | 3.360,00 |
| Pneu 295/80R22,5 borrachudo P/ tração radial misto (terra/asfalto), mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 152/148 mínimo índice de velocidade "L" mínimo de profundidade dos sulcos de 20,5 MM, com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos - | UN | 1.840,00 | 4,0000 | 7.360,00 |
| Total da Compra | | | | 10.720,00 |

| | | | | |
|---|--|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.519.809/0001-31 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Protetor 1400x24 - | UN | 48,00 | 6,0000 | 288,00 |
| Câmaras de ar KM 24 - | UN | 200,00 | 8,0000 | 1.600,00 |
| Pneu 17,5/25E3 L3 mínimo 16 lonas, DOT (data fabricação) não superior a 6 meses e garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 03 anos. - | UN | 3.399,00 | 2,0000 | 6.798,00 |
| Total da Compra | | | | 8.686,00 |

| | | | | |
|--|--|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.519.809/0001-31 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Agente líquido redutor de emissão de óxidos de nitrogênio (ARLA 32), em balde de 20 litros - | BD | 84,00 | 10,0000 | 840,00 |
| Óleo 2T API TC JA50 FC30 500ml - | UN | 16,00 | 30,0000 | 480,00 |
| Óleo transmissão 10W30 API GL4 Allison C-4 GL, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | BD | 400,00 | 20,0000 | 8.000,00 |
| Óleo para motores a gasolina SAE 15w40, API SL, ACEA A3, FIAT 9.55535, MB 229.1, frasco com 01 litro - | UN | 18,80 | 20,0000 | 376,00 |
| Óleo para motores a gasolina 5w40, API SN e ACEA A3-08/B4-08 - | L | 21,00 | 40,0000 | 840,00 |
| Óleo SAE 10W API GL-4; NH410B; M2C134D; ALLISON C4; CATERPILLAR TO-2 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | UN | 488,00 | 3,0000 | 1.464,00 |
| Óleo hydra XP 46 (REF. PETROBRAS) Balde de 20 litros - | UN | 222,00 | 10,0000 | 2.220,00 |
| Querosene - | L | 16,00 | 200,0000 | 3.200,00 |
| Total da Compra | | | | 17.420,00 |

| | | | | |
|--|--|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.131.909/0003-15 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Óleo diesel S10 - | L | 6.714,75 | 1,0000 | 6.714,75 |
| Óleo diesel S10 - | L | 1.462,74 | 1,0000 | 1.462,74 |
| Total da Compra | | | | 8.177,49 |

| | | | | |
|---|--|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 27.879.590/0001-20 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|--|----|----------|--------|-----------|
| Pneu novo 1000x20 liso, convencional, misto (terra/ asfalto), mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 146/137 mínimo índice de velocidade "J", mínimo de profundidade dos sulcos de 12,5 MM, com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos - | UN | 1.680,00 | 6,0000 | 10.080,00 |
| Total da Compra | | | | 10.080,00 |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.649.395/0001-65 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Filtro óleo da transmissão - D41E, ref. n° original 2354913122 trator esteira komatsu D41E - | UN | 181,99 | 1,0000 | 181,99 |
| Filtro de ar secundário ref. N° 245/6376 motoniveladora cat 120k ano 2013 - | UN | 62,99 | 4,0000 | 251,96 |
| Total da Compra | | | | 433,95 |

| | | | | |
|---|-------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | C E D DE SOUZA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.210.596/0001-97 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Toalha mecânica - estopa - | KG | 7,80 | 200,0000 | 1.560,00 |
| Desingripante (óleo de base sintética biodegradável), frasco de 300ml/200gr - | UN | 8,70 | 30,0000 | 261,00 |
| Filtro do combustível Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 - | UN | 11,99 | 4,0000 | 47,96 |
| Filtro Hidráulico original 53C0153 ROLO COMPACTADOR CLG 612H LIUGONG, ano 2018 - | UN | 386,00 | 2,0000 | 772,00 |
| Filtro Ar condicionado referencia Original BM 46C3591 - ROLO COMPACTADOR CLG 612H LIUGONG, ano 2018 - | UN | 985,00 | 4,0000 | 3.940,00 |
| Filtro de ar condicionado ref. TEC FIL ACP843 chevrolet S10 ano 2015 - | UN | 16,00 | 3,0000 | 48,00 |
| Óleo 15W40 Turbo, API CI4, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | GAL | 349,99 | 20,0000 | 6.999,80 |
| Óleo hidráulico ISSO HM. ISSO VG68 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | UN | 299,99 | 10,0000 | 2.999,90 |
| Óleo Lubrificante SAE 90 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | UN | 359,99 | 1,0000 | 359,99 |
| Óleo Lubrificante ATF sul fixo tipo A elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | UN | 387,99 | 3,0000 | 1.163,97 |
| Óleo SAE 80W API GL4 MBB- DBL 6634.00 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | UN | 379,99 | 2,0000 | 759,98 |
| Total da Compra | | | | 18.912,60 |

| | | | | |
|---|----------------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma | | | | |
| Fornecedor | RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 34.271.541/0001-76 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano - | UN | 450,00 | 2,0000 | 900,00 |
| Total da Compra | | | | 900,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | MACKER TRANSPORTES | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.702.730/0001-49 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Graxa, balde de 20kg Alisson C-3 a base de sabão de lítio com aditivo de extrema pressão (EP) NL61-1, 2 E 3 - | | UN | 375,00 | 8,0000 |
| Total da Compra | 3.000,00 | | | Valor Total |
| | | | | 3.000,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 42.838.558/0001-90 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro do ar compressor (referência FIL FILTER ZP 3010) Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | | UN | 90,00 | 2,0000 |
| Filtro Lubrificante ref. TEC FIL P5L619 chevrolet S10 ano 2015 - | | UN | 10,00 | 10,0000 |
| Filtro de ar original GM93276069 chevrolet S10 ano 2015 - | | UN | 26,00 | 4,0000 |
| Filtro do diesel original 84348882 Escavadeira New Holland E 175C 2015 - | | UN | 60,00 | 4,0000 |
| Filtro ar externo ref. MAN C23610 Rolo WAP 70 ano 2004 - | | UN | 80,00 | 2,0000 |
| Elemento ar GM 96950990 Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 - | | UN | 22,00 | 2,0000 |
| Filtro Diesel L FS 19732 FI ROLO COMPACTADOR CLG 612H LIUGONG, ano 2018 - | | UN | 125,00 | 3,0000 |
| Filtro de ar ref. Tec fil ARS 9840 Cavallo Mecanico Volvo Vm 330 - | | UN | 150,00 | 2,0000 |
| Filtro do ar do motor Logan, ref. Renault 165467674R - | | UN | 40,00 | 3,0000 |
| Filtro do óleo motor Logan, ref. Tecfil PSL 78 - | | UN | 14,00 | 4,0000 |
| Filtro Carter PSL 284 Fleetguard LF 3970 LF 3970 – Rolo Compactador CLG 612H Liugong, ano 2018 - | | UN | 58,40 | 10,0000 |
| Filtro do diesel Ref Tec fil PSD 950/1 Ford cargo 2629 - | | UN | 71,29 | 3,0000 |
| Filtro do diesel Ref Fleetguard FF 5612 Ford cargo 2629 - | | UN | 50,00 | 3,0000 |
| Filtro ar condicionado Ref Tec fil ACP 200 Ford cargo 2629 - | | UN | 15,00 | 4,0000 |
| Filtro de ar externo Ref Tec Fil ARS 9840 Ford cargo 2629 - | | UN | 145,00 | 2,0000 |
| Filtro lubrificante ref. tec fil PSL 145 Trator Cortador De Grama - | | UN | 11,99 | 3,0000 |
| Total da Compra | 3.012,84 | | | Valor Total |
| | | | | 3.012,84 |
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.183.508/0001-80 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Pneu novo 185R14C, radial, misto (terra/asfalto), mínimo de capacidade de carga 102 mínimo índice de velocidade "P" com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos - | | UN | 358,99 | 4,0000 |
| Pneu Novo 185/65x15, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO)não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | | UN | 286,99 | 16,0000 |
| Pneu novo 1400x24 borrachudo, aplicação G2, convencional, uso com câmara, mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 3650, mínimo de profundidade dos sulcos de 24,9 MM, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses. Garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos - | | UN | 2.488,99 | 8,0000 |
| Pneu novo 245/70R16, radial, misto (terra/asfalto), mínimo de capacidade de carga 111 mínimo índice de velocidade "T", com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos - | | UN | 610,99 | 4,0000 |
| Total da Compra | 28.383,68 | | | Valor Total |
| | | | | 28.383,68 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de | | | |
| Fornecedor | GARBIN E BERGAMO CIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 11.442.752/0001-29 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Recapagem a quente 1400x24 - | | UN | 2.585,00 | 4.0000 |
| Total da Compra | 10.340,00 | | | Valor Total |
| | | | | 10.340,00 |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Órgão Requiritante | EDUCAÇÃO | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03, | | | |
| Fornecedor | CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 04.818.511/0001-76 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Serviços de transporte escolar - Linha 04 - | | km | 996,75 | 1.0000 |
| Total da Compra | 996,75 | | | Valor Total |
| | | | | 996,75 |

| | | | | |
|-----------------------------|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Contratação de empresa de transporte para realização de viagem para os membros do Grupo de Convivência e Saúd | | | |
| Fornecedor | ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 73.500.696/0001-99 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Serviços de transporte - | | UN | 6.243,00 | 1.0000 |
| Total da Compra | 6.243,00 | | | Valor Total |
| | | | | 6.243,00 |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03, | | | |
| Fornecedor | DIONES DE MARCHI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 10.754.205/0001-16 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Serviços de transporte escolar - Linha 01 - | | km | 4.994,02 | 1.0000 |
| Total da Compra | 4.994,02 | | | Valor Total |
| | | | | 4.994,02 |

| | | | | |
|------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertem | | | |
| Fornecedor | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 15.608.150/0001-50 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro do diesel VOX 970/1 - | | UN | 50,00 | 9.0000 |
| Total da Compra | 450,00 | | | Valor Total |
| | | | | 450,00 |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertem | | | |
| Fornecedor | LR REUTER AUTOPEÇAS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.187.916/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro do diesel (ref.TECFIL PSC 491) - | | UN | 41,00 | 5.0000 |
| Total da Compra | 205,00 | | | Valor Total |
| | | | | 205,00 |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertem | | | |
| Fornecedor | RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.519.809/0001-31 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Agente líquido redutor de emissão de óxidos de nitrogênio (ARLA 32), em balde de 20 litros - | | BD | 84,00 | 8.0000 |
| Total da Compra | 672,00 | | | Valor Total |
| | | | | 672,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.649.395/0001-65 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro do ar externo 600 700 1743.003 (ref. Agrale) - | | UN | 36,00 | 4,0000 |
| Total da Compra | 144,00 | | | Valor Total |
| | | | | 144,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | C E D DE SOUZA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.210.596/0001-97 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Óleo 85W140 GL5 diferencial, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | | GAL | 479,99 | 1,0000 |
| Óleo SAE 80W API GL4 MBB- DBL 6634.00 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | | UN | 379,99 | 1,0000 |
| Total da Compra | 859,98 | | | Valor Total |
| | | | | 859,98 |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | MACKER TRANSPORTES | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.702.730/0001-49 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Graxa, balde de 20kg Alisson C-3 a base de sabão de lítio com aditivo de extrema pressão (EP) NL61-1, 2 E 3 - | | UN | 375,00 | 4,0000 |
| Total da Compra | 1.500,00 | | | Valor Total |
| | | | | 1.500,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 42.838.558/0001-90 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro de óleo do motor (ref. TecFil PSL 962) - | | UN | 31,00 | 5,0000 |
| Filtro do Diesel (WEGAFCD 3090) - | | UN | 60,00 | 15,0000 |
| Filtro do carter (WEGA WO 612) - | | UN | 50,00 | 15,0000 |
| Filtro do diesel (WEGA FCD 4.000) - | | UN | 105,99 | 15,0000 |
| Total da Compra | 3.394,85 | | | Valor Total |
| | | | | 3.394,85 |
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.183.508/0001-80 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Pneu Novo 215/75 R17,5, lameiro, de tração borrachudo, 16 lonas, com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos. - | | UN | 629,99 | 4,0000 |
| Pneu Novo 215/75 R17,5, liso frisado, 12 lonas, com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos. - | | UN | 584,98 | 6,0000 |
| Total da Compra | 6.029,84 | | | Valor Total |
| | | | | 6.029,84 |
| Órgão Requisitante | UNIDADES SUBORDINADAS | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | LR REUTER AUTOPEÇAS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.187.916/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro de gabinete ACD Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 - | | UN | 15,00 | 2,0000 |
| Elemento filtro de ar Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 - | | UN | 40,00 | 2,0000 |
| Total da Compra | 110,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.519.809/0001-31 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Pneu Novo 195/75 R-16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 89, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | | UN | 459,00 | 6,0000 |
| Total da Compra | 2.754,00 | | | |
| Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para a realização de viagens diárias (segundas as sextas-feira | | | | |
| Fornecedor | FM TURISMO LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 27.337.522/0001-30 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Serviços de fretamento - | | km | 1.733,76 | 1,0000 |
| Total da Compra | 1.733,76 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | C E D DE SOUZA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.210.596/0001-97 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Óleo 15W40 Turbo, API CI4, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | | GAL | 349,99 | 15,0000 |
| Óleo Lubrificante ATF sul fixo tipo A elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | | UN | 387,99 | 1,0000 |
| Elemento do filtro de ar Chevrolet Spin, 1.8, Econoflex LTZ, monovolume ano de fabricação e modelo 2017/2018, - | | UN | 22,85 | 2,0000 |
| Filtro ACD Chevrolet Spin, 1.8, Econoflex LTZ, monovolume ano de fabricação e modelo 2017/2018, - | | UN | 17,00 | 2,0000 |
| Filtro de combustível Chevrolet Spin, 1.8, Econoflex LTZ, monovolume ano de fabricação e modelo 2017/2018, - | | UN | 11,35 | 2,0000 |
| Filtro óleo do motor Chevrolet Spin, 1.8, Econoflex LTZ, monovolume ano de fabricação e modelo 2017/2018, - | | UN | 11,85 | 4,0000 |
| Filtro de combustível Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 - | | UN | 11,57 | 2,0000 |
| Filtro de óleo do motor Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018, - | | UN | 16,70 | 4,0000 |
| Total da Compra | 5.877,58 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 30.484.520/0001-88 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Pneu Novo 195x65 R15, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | | UN | 294,00 | 4,0000 |
| Total da Compra | 1.176,00 | | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | |
| Fornecedor | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.183.508/0001-80 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Pneu Novo 185/65x15, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO)não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN | 286,99 | 4,0000 | 1.147,96 |
| Total da Compra | 1.147,96 | | | |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Órgão Requiritante | FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra | Aquisição de sabão em pó a ser utilizado na higienização nos pijamas cirúrgicos dos profissionais, bem como n | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Sabão em pó multiação, caixa de no mínimo 1,6kg - | CX | 29,90 | 15,0000 | 448,50 |
| Total da Compra | 448,50 | | | |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto de reforma da Unidade Básica de Saúde | | | |
| Fornecedor | CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 92.695.790/0001-95 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) - | UN | 96,62 | 1,0000 | 96,62 |
| Total da Compra | 96,62 | | | |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | |
| Fornecedor | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 00.411.441/0001-86 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| PVP-I, produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, frasco de 1 litro (com registro na ANVISA) - | UN | 40,40 | 5,0000 | 202,00 |
| Detergente enzimático p/ instrumental 1 litro (com registro na ANVISA) - | UN | 20,00 | 20,0000 | 400,00 |
| Saco de lixo para residuo infectante hospitalar branco leitoso, capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades - | UN | 24,70 | 5,0000 | 123,50 |
| Luva cirúrgica 8,0 estéril, para procedimentos cirúrgicos e aos que oferecem risco de contaminação por patógenos; utilizada para proteção contra agentes biológicos; contém pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior; punho com acabamento enrolado; embalada em papel grau cirúrgico; texturizada na palma da mão; esterilizada por GAMA; uso único; descartável; anatômica; látex de borracha 100% natural; cor natural, cx com 50 und - | CX | 65,00 | 1,0000 | 65,00 |
| Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) - | CX | 85,60 | 10,0000 | 856,00 |
| Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) - | CX | 109,00 | 5,0000 | 545,00 |
| Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa c/ 50 unid. (C/ registro ANVISA). - | CX | 385,00 | 2,0000 | 770,00 |
| Lâmina de bisturi aço carbono descartável n°11, caixa com 100und; dispositivo estéril e apirogênico, projetada para realizar o encaixe perfeito com os cabos de bisturi, proporcionando conforto e segurança ao médico durante a sua utilização - | CX | 26,00 | 1,0000 | 26,00 |
| Lâminas para microscópio fosca sem lapidar 26x76mm, espessura 1x 1.2mm (com registro na ANVISA) - | UN | 0,16 | 200,0000 | 32,00 |
| Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 25mmx10m (registro na ANVISA) - | UN | 2,72 | 50,0000 | 136,00 |
| Hastes flexíveis c/ pontas de algodão, cx. c/ 75und (c/ registro na ANVISA) - | CX | 1,65 | 5,0000 | 8,25 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|--|----|--------|---------|----------|
| Máscara de não reinalação c/ reservatório adulto Hudson; transparente; vinil claro e suave para conforto do paciente e fácil visualização; com um tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; presilha ajustável para maior conforto e fixação; válvula de segurança de baixa resistência que previne a reutilização do ar expirado e permite o Protetor ocular adulto, estéril, hipoalérgico, formato anatômico, tamanho: 58x82mm, caixa com 20 unidades - | UN | 9,00 | 10,0000 | 90,00 |
| Esparadrapo branco impermeável indicado para fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa; tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento; apresenta bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos; tamanho 10cm x 4,5m; composto de tecido 100% algodão - | CX | 18,00 | 2,0000 | 36,00 |
| Aparelho para verificar a pressão arterial digital de braço; mede a pressão sistólica, pressão diastólica e frequência cardíaca; inflagem automático; possui 30 memórias para 2 usuários; funciona com pilha AA - | UN | 119,90 | 4,0000 | 479,60 |
| Fita para HGT on call plus II, caixa com 50 unid. (com registro na ANVISA) - | CX | 25,90 | 50,0000 | 1.295,00 |
| Total da Compra | | | | 5.616,85 |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 01.706.665/0001-88 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Germiquil, desinfetante para superfícies fixas, solução a base de quaternário de amônio, emb. com 01 litro (com registro na ANVISA) - | | UN | 20,00 | 5,0000 |
| Água destilada para autoclave, galão de 5 litros (com registro na ANVISA) - | | UN | 12,90 | 20,0000 |
| Luva plástica descartável estéril, tamanho único (com registro na ANVISA) - | | UN | 0,16 | 200,0000 |
| Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, apirogênica, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) - | | CX | 290,00 | 10,0000 |
| Solução de glicose 5% em sistema fechado, solução injetável, 500ml - | | UN | 8,60 | 30,0000 |
| Solução injetável de cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio; embalagem de 500ml (com registro no MS) - | | UN | 8,60 | 20,0000 |
| Espátula de ayre, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) - | | PAC | 13,00 | 2,0000 |
| Sonda de aspiração traqueal nº 06 (com registro na ANVISA) - | | UN | 1,10 | 10,0000 |
| Sonda de aspiração traqueal nº 10 (com registro na ANVISA) - | | UN | 1,20 | 10,0000 |
| Tesoura íris reta em aço inoxidável AISI-420, para uso cirúrgico em geral, corta tecido, bandagem e retira pontos; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE - | | UN | 23,00 | 5,0000 |
| Total da Compra | | | | 3.884,00 |

| | | | | |
|---|-----------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | CADONA E LUNARDI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.735.676/0001-35 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Lixeira com pedal em aço inox 30L; deverá possuir um balde interno removível em plástico; pedal localizado na parte inferior da lixeira, facilitando a abertura e fechamento da peça e a alça exterior simplifica o seu transporte; sistema de aderência por ventosas fixado na base, garantindo a estabilidade e o manuseio da mesma - | | UN | 190,00 | 4,0000 |
| Total da Compra | | | | 760,00 |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 05.628.120/0001-51 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro de ar Honda nº original 17211-GFP-B01 - | | UN | 10,06 | 5,0000 |
| Total da Compra | | | | 50,30 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Valor referente à recarga de 06 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros cada, para serem utilizados com | | | | |
| Fornecedor | EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 11.099.812/0001-52 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Oxigênio Medicinal Cil. 40lts - | | UN | 230,00 | 6,0000 |
| Total da Compra | 1.380,00 | | | Valor Total |
| | | | | 1.380,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 15.608.150/0001-50 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro do combustível Sprinter, ref. Merc. Benz 6510901552 - | | UN | 260,00 | 6,0000 |
| Total da Compra | 1.560,00 | | | Valor Total |
| | | | | 1.560,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 18.136.904/0001-04 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Lixeira cilíndrica com tampa e pedal, produzida em aço inox polido 430; acompanha aro removível, para fixação do saco de lixo; diâmetro: 40 cm, altura: 60 cm, abertura: 90 graus; capacidade: 75 litros - | | UN | 834,00 | 1,0000 |
| Lixeira com pedal em aço inox 20L; deverá possuir um balde interno removível em plástico; pedal localizado na parte inferior da lixeira, facilitando a abertura e fechamento da peça e a alça exterior simplifica o seu transporte; sistema de aderência por ventosas fixado na base, garantindo a estabilidade e o manuseio da mesma - | | UN | 190,00 | 1,0000 |
| Balança portátil (30L x 2.5W x 30H cm) em vidro temperado de alta resistência, acionamento e desligamento automático, capacidade total de 150kg, grande visor de LCD e pés antiaderentes - | | UN | 55,00 | 1,0000 |
| Negatoscópio de parede, construído em chapa de aço esmaltado, frente em acrílico leitoso panorâmico, lâmpadas LED de excelente luminosidade e vida útil, bi voltagem (110/220) automático; 1 corpo: 0.44 X 0.50 X 0.10 m; 2 corpos: 0.70 X 0.50 X 0.10m; 3 corpos: 1.08 X 0.50 X 0.10 m - | | UN | 500,00 | 2,0000 |
| Total da Compra | 2.079,00 | | | Valor Total |
| | | | | 2.079,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | LR REUTER AUTOPEÇAS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.187.916/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro óleo motor original Sprinter ref Merc. Benz 6111800009 - | | UN | 15,99 | 2,0000 |
| Filtro de ar condicionado Chevrolet Onix, ref. Tecfil ACP 008 - | | UN | 17,98 | 15,0000 |
| Total da Compra | 301,68 | | | Valor Total |
| | | | | 301,68 |
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve | | | | |
| Fornecedor | ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.774.832/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Pneu novo 110/90x17 M/C 60P, com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos. - | | UN | 214,00 | 2,0000 |
| Pneu novo 90/90x19, 52 R34, com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos - | | UN | 198,00 | 2,0000 |
| Câmara de ar para pneus 110/90 x 17 - | | UN | 30,00 | 2,0000 |
| Câmara de ar para pneus 90/90 x 19 - | | UN | 30,00 | 2,0000 |
| Pneu Novo 195/60X16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 89, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | | UN | 375,00 | 4,0000 |
| Total da Compra | | | | Valor Total |
| | | | | 428,00 |
| | | | | 396,00 |
| | | | | 60,00 |
| | | | | 60,00 |
| | | | | 1.500,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Pneu Novo 195/60X16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 89, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO)não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN | 375,00 | 10,0000 | 3.750,00 |
| Total da Compra | | | | 6.194,00 |
| Objeto da Compra Contratação de empresa de transporte para realização de viagem para os membros do Grupo de Convivência e Saúd | | | | |
| Fornecedor | FM TURISMO LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 27.337.522/0001-30 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Serviços de transporte - | UN | 2.340,00 | 1,0000 | 2.340,00 |
| Total da Compra | | | | 2.340,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 31.981.364/0001-23 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Torneira automática c/ sensor p/ uso em bancada ou lavatório (bica móvel) TS100i; kit completo contendo bica, canopla com sensor, módulo eletrônico e válvula solenoide de água; bivolto automático (110V/220V); bateria de backup 12V recarregável; acionamento óptico por sensor infravermelho com fechamento automático; conexão de ½ pol. para instalação em bancada/lavatório; sistema antivandalismo (desliga automaticamente em caso de acionamento ininterrupto); ajuste de distância dos sensores; válvula de água 12V de longa vida (alta ou baixa pressão); sensores blindados com resina epóxi totalmente à prova de água e vapores; material: metal (aço inox 304) com acabamento cromado de alta durabilidade - | UN | 370,19 | 1,0000 | 370,19 |
| Torneira com 1 pedal de acionamento elétrico, evitando a contaminação cruzada e economizando água, sendo ideal para área de saúde; torneira de 20cm de altura; único pedal; material da torneira: aço cromado; rosca da torneira: 1,8 cm (diâmetro); voltagem da válvula: 220V; dimensões da caixa da válvula: 9,8 x 7 x 9 cm; faixa da pressão de água: 0,5 a 5 Kgf/cm²; flexível 38 cm (comprimento); tubulação da entrada de água 1,7 cm (diâmetro); pedal em plástico ABS branco; itens inclusos: 01 pedal, 01 caixa da válvula, 01 flexível 38cm e 01 torneira 20cm - | UN | 255,50 | 1,0000 | 255,50 |
| Torneira automática c/ sensor p/ uso em bancada ou lavatório (bica móvel) TS100i; kit completo contendo bica, canopla com sensor, módulo eletrônico e válvula solenoide de água; bivolto automático (110V/220V); bateria de backup 12V recarregável; acionamento óptico por sensor infravermelho com fechamento automático; conexão de ½ pol. para instalação em bancada/lavatório; sistema antivandalismo (desliga automaticamente em caso de acionamento ininterrupto); ajuste de distância dos sensores; válvula de água 12V de longa vida (alta ou baixa pressão); sensores blindados com resina epóxi totalmente à prova de água e vapores; material: metal (aço inox 304) com acabamento cromado de alta durabilidade - | UN | 370,19 | 6,0000 | 2.221,14 |
| Torneira com 1 pedal de acionamento elétrico, evitando a contaminação cruzada e economizando água, sendo ideal para área de saúde; torneira de 20cm de altura; único pedal; material da torneira: aço cromado; rosca da torneira: 1,8 cm (diâmetro); voltagem da válvula: 220V; dimensões da caixa da válvula: 9,8 x 7 x 9 cm; faixa da pressão de água: 0,5 a 5 Kgf/cm²; flexível 38 cm (comprimento); tubulação da entrada de água 1,7 cm (diâmetro); pedal em plástico ABS branco; itens inclusos: 01 pedal, 01 caixa da válvula, 01 flexível 38cm e 01 torneira 20cm - | UN | 255,50 | 7,0000 | 1.788,50 |
| Bateria de lítio 3V, CR2032 - | UN | 1,29 | 50,0000 | 64,50 |
| Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas - | UN | 6,19 | 50,0000 | 309,50 |
| Pilha alcalina AA com 4 unidades - | PAC | 7,04 | 50,0000 | 352,00 |
| Pilhas alcalinas com 2X Tipo C média, blister com 2 pilhas - | PAC | 13,39 | 5,0000 | 66,95 |
| Curativo adesivo para corte, arranhão ou machucado, protege o ferimento de infecções por bactérias, permitindo que a pele respire, caixa com 35und - | PAC | 5,69 | 10,0000 | 56,90 |
| Saco plástico 28 cm x 41 cm, 5 litros, bobina com 500 unidades - | UN | 50,00 | 1,0000 | 50,00 |
| Saco plástico transparente 10 litros, bobina com 500 unidades - | UN | 80,00 | 2,0000 | 160,00 |
| Total da Compra | | | | 5.695,18 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | NOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 27.075.106/0001-00 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Balcão clínico triplo; módulo gaveteiro composto por 05 (cinco) gavetas, com as seguintes alturas: 6 cm, 6 cm, 12 cm, 12 cm, 24 cm; quatro gavetas menores são fabricadas com quadro metálico e bandejas removíveis para total assepsia; gaveta superior acompanha bandeja organizadora removível; gaveta inferior fabricada em MDF; medidas LxAxP 1,55m x 85cm x 53cm; produzido em MDF/BP branco; gaveta superior acompanha bandeja organizadora removível; tampo com revestimento melamínico, sem emendas entre o tampo e o rodopia, ideal para assepsia; módulos com prateleira regulável; puxador em metal cromado de 30cm; móvel desenvolvido e atualizado em | UN | 2.000,00 | 0,2500 | 500,00 |
| Balcão clínico triplo; módulo gaveteiro composto por 05 (cinco) gavetas, com as seguintes alturas: 6 cm, 6 cm, 12 cm, 12 cm, 24 cm; quatro gavetas menores são fabricadas com quadro metálico e bandejas removíveis para total assepsia; gaveta superior acompanha bandeja organizadora removível; tampo com revestimento melamínico, sem emendas entre o tampo e o rodopia, ideal para assepsia; módulos com prateleira regulável; puxador em metal cromado de 30cm; móvel desenvolvido e atualizado em | UN | 2.000,00 | 0,7500 | 1.500,00 |
| Total da Compra | | 2.000,00 | | |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | C E D DE SOUZA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.210.596/0001-97 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Óleo 15W40 Turbo, API C14, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | GAL | 349,99 | 5,0000 | 1.749,95 |
| Óleo de motor grau SAE 5W30 100% sintético, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949 embalagem de 1 litro. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | L | 22,49 | 50,0000 | 1.124,50 |
| Disco diagrama para tacógrafo 180 km/h 24h, caixa com 100 discos - | CX | 35,00 | 3,0000 | 105,00 |
| Filtro do ar do motor Chevrolet Onix, ref. AC Delco A3260C - | UN | 27,99 | 15,0000 | 419,85 |
| Filtro lubrificante Chevrolet Ônix, ref. Tecfil PSL 612 - | UN | 19,00 | 15,0000 | 285,00 |
| Óleo mineral motor moto SAE 20W50API SL elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a qualificação técnica ISO9001, ISSO 14001 e Norma IATF 16949:2016 - | L | 18,79 | 10,0000 | 187,90 |
| Total da Compra | | 3.872,20 | | |
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | Rossi Produtos Hospitalares Ltda. | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 00.072.182/0001-06 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Reagente de cloro livre DPD em pó, embalado em sachês de alumínio para a amostra de 10ml, devendo os mesmos ser compatíveis com o Colorímetro Pocket II Cloro 0,02-2,00/0,1-8,0mg/l, frasco com 100 testes; Cat 2105569-BR Pk/100 - | FR | 550,00 | 1,0000 | 550,00 |
| Reagente de Cloro Total DPD em pó, embalado em sachês de alumínio para a amostra de 10 ml, devendo os mesmos ser compatíveis com o Colorímetro Pocket II Cloro 0,02-2,00/0,1-8,0mg/l, frasco com 100 testes; Cat 2105669-BR Pk/100 - | FR | 550,00 | 1,0000 | 550,00 |
| Estojo com kit para medir os parâmetros da água de PH e cloro, contendo no mínimo: 01 reagente de cloro, 01 reagente de PH e 01 medidor de bolso - | UN | 2.500,00 | 1,0000 | 2.500,00 |
| Reagente de cloro livre DPD em pó, embalado em sachês de alumínio para a amostra de 10ml, devendo os mesmos ser compatíveis com o Colorímetro Pocket II Cloro 0,02-2,00/0,1-8,0mg/l, frasco com 100 testes; Cat 2105569-BR Pk/100 - | FR | 550,00 | 4,0000 | 2.200,00 |
| Reagente de Cloro Total DPD em pó, embalado em sachês de alumínio para a amostra de 10 ml, devendo os mesmos ser compatíveis com o Colorímetro Pocket II Cloro 0,02-2,00/0,1-8,0mg/l, frasco com 100 testes; Cat 2105669-BR Pk/100 - | FR | 550,00 | 4,0000 | 2.200,00 |
| Solução tampão para Calibragem de Phmetro, calibração Ph 4, frasco com 500ml - | FR | 58,00 | 1,0000 | 58,00 |
| Solução tampão para Calibragem de Phmetro, calibração Ph 7, frasco com 500ml - | FR | 58,00 | 1,0000 | 58,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|-----|----------|------------|----------|
| Envelopes de esterilização para autoclave 9 x 23 cm, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) - | PAC | 17,89 | 6,0000 | 107,34 |
| Saco saquinho transparente, Pp 15x20, embalagem com 100 unidades - | PAC | 12,00 | 2,0000 | 24,00 |
| Papel toalha, embalagem com 1 rolo medindo 20cm x 200m, textura macia; gramatura 32 a 33 g/m ² ; 100% celulose virgem; cor: branca - | UN | 5,00 | 20,0000 | 100,00 |
| Broca 3195 - | UN | 2,80 | 10,0000 | 28,00 |
| Caneta de alta rotação Pico S-Max, com a menor cabeça do mundo, indicada exclusivamente para tratar os dentes decíduos; desenvolvida para a operação de intervenção mínima; com cabeça ultra mini e design super fino da peça de mão, permitindo uma visão mais ampla do campo operacional e maior destreza; a cabeça ultra mini oferece visibilidade operacional expandida e maior agilidade, trazendo maior conforto ao dentista e ao paciente; push botton para fresas de haste curta; potência: 9W; tamanho da cabeça: 8,6 x 9,0 alt. (mm); velocidade: 380.000 a 450.000 rpm; encaixe Caneta de alta rotação (turbina); peças de mão da turbina produzidas pela engenharia de micro precisão, resultando acima de tudo, em alto desempenho e confiabilidade a longo prazo; as turbinas incluem um mini gerador de energia integrado e dinâmico que fornece iluminação LED de longa duração e qualidade de luz; turbinas DynaLED em aço inoxidável por conta da alta durabilidade e estabilidade a longo prazo; visibilidade aprimorada e acesso direto ao local do tratamento, além disso permite preparações mais rápidas e precisas; durabilidade do LED: a fonte de luz LED é significativamente mais durável que quartzo. qualidade de iluminação tão eficiente quanto à luz do dia; micro Selante Max Seal, fotopolimerizável, 2g, indicado para fôssulas e fissuras de dentes posteriores decíduos e permanentes - | UN | 4.899,00 | 1,0000 | 4.899,00 |
| Pilhas modelo LR/AGG3. VOLTAGEM 1,5V, bateria botão - | UN | 5.199,00 | 1,0000 | 5.199,00 |
| Álcool etílico hidratado 70% p/ uso hospitalar, frasco 1L (registro ANVISA) - | UN | 21,60 | 8,0000 | 172,80 |
| Hipoclorito de sódio 2.5%, 25.000 ppm cloro ativo (com registro na ANVISA) - | UN | 0,50 | 10,0000 | 5,00 |
| Água oxigenada frasco com 1 litro (com registro na ANVISA) - | UN | 7,50 | 100,0000 | 750,00 |
| Hipoclorito de sódio 2.5%, 25.000 ppm cloro ativo (com registro na ANVISA) - | UN | 21,50 | 20,0000 | 430,00 |
| Água oxigenada frasco com 1 litro (com registro na ANVISA) - | UN | 6,68 | 30,0000 | 200,40 |
| Escova para limpeza delicada com cerdas macias, remove até as pequenas sujeiras nos cantos sem agressão. Material: plástico com cerdas de nylon; peso: 200g, tamanho: 95cm x 45cm x 25cm - | UN | 15,00 | 5,0000 | 75,00 |
| Máscara cirúrgica descartável tripla, caixa com 50 unidades, fabricada com 3 camadas de material filtrante impermeável, prevenindo contra gotículas de saliva e partículas como pólen, vírus, bactérias e infecções; a camada externa filtra as partículas maiores, a camada do meio filtra bactérias de 0.5microns e a terceira camada é anti-alérgica; com ajuste na região nasal acompanhando o contorno do rosto; fixe bem para não deixar espaço; elástico de alta qualidade no laço da orelha, podendo ser usada por longos períodos; material respirável; impermeável à água - | CX | 4,00 | 50,0000 | 200,00 |
| Solução isotônica cloreto de sódio 0,9 %, sistema fechado 500ml, caixa com 20 unidades (com registro na ANVISA) - | CX | 183,00 | 5,0000 | 915,00 |
| Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm ² , 05 dobras, 08 camadas, pct. c/ 500 und (com registro na ANVISA) - | PAC | 47,00 | 60,0000 | 2.820,00 |
| Cateter para oxigênio tipo óculos adulto (com registro na ANVISA) - | UN | 0,60 | 50,0000 | 30,00 |
| Curativo para procedimentos de pós-punção adulto, redondo (25 mm de diâmetro), embalado individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizado por óxido de etileno, caixa com 500 curativos - | CX | 15,00 | 1,0000 | 15,00 |
| Sonda de aspiração traqueal nº 08 (com registro na ANVISA) - | UN | 0,80 | 10,0000 | 8,00 |
| Sonda de aspiração traqueal nº 12 (com registro na ANVISA) - | UN | 0,97 | 10,0000 | 9,70 |
| Sonda de aspiração traqueal nº 16 (com registro na ANVISA) - | UN | 1,16 | 10,0000 | 11,60 |
| Vaselina líquida 1.000 ml, indicada como emoliente para a pele, remoção de crostas (com registro na ANVISA) - | UN | 24,50 | 2,0000 | 49,00 |
| Lanceta de segurança ativada com botão descartável estéril, calibre 21 G, com retração automática, cx. 100 und (com registro na ANVISA) - | CX | 14,80 | 5,0000 | 74,00 |
| Eletrodo ECG adulto com sensor de prata, utilizado em monitorização de eletrocardiograma, teste ergométrico, holter, entre outros; o eletrodo descartável para ECG é formado por um sensor em Ag/AgCl que assegura perfeita condutibilidade e performance; composto de espuma, fita porosa ou tecido macio e autoaderente. o eletrodo é destinado ao registro de superfície da atividade cardíaca mediante o emprego de um eletrocardiógrafo, sendo o intermediário entre o paciente e o aparelho de monitorização cardíaca, possibilitando a condução da corrente elétrica e a leitura do | PAR | 0,60 | 1.000,0000 | 600,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|--|----|--------|--------|-----------|
| Esfigmomanômetro com manguito e pera livres de látex, tornando o equipamento mais resistente ao uso contínuo e não provocando também, alergias nos pacientes das aferições; produto certificado e aprovado pelo INMETRO e pela ANVISA; oferece grande precisão na aferição da pressão arterial; braçadeira do esfigmomanômetro confeccionada em nylon e fecho em velcro aderente e muito resistente ao uso contínuo; braçadeira tamanho adulto padrão, para braços de 18 a 35 cm de circunferência - | UN | 65,65 | 5,0000 | 328,25 |
| Fio de nylon não odontológico, monofilamento preto 3.0, agulha aço inox 3/8 círculos cortante 2cm, siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente, atóxico, não-epirogênico, de uso único; esterilizado em raio gama; agulhas inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária se trata de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio; caixa com 24 unidades - | CX | 41,10 | 2,0000 | 82,20 |
| Fio de nylon não odontológico, monofilamento preto 4.0, agulha aço inox 3/8 círculos cortante 2cm, siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente, atóxico, não-epirogênico, de uso único; esterilizado em raio gama; agulhas inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária se trata de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio; caixa com 24 unidades - | CX | 40,80 | 2,0000 | 81,60 |
| Fio de nylon não odontológico, monofilamento preto 5.0, agulha aço inox 3/8 círculos cortante 2cm, siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente, atóxico, não-epirogênico, de uso único; esterilizado em raio gama; agulhas inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária se trata de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio; possui resistência à tração e resistência ao nó; caixa com 24 | CX | 41,18 | 1,0000 | 41,18 |
| Imobilizador lateral de cabeça Head Block resgate base tirantes coxim, destinado para imobilizar a cabeça e a região cervical das vítimas em situações de remoção e resgates de emergência; contém tirantes de fixação para testa e queixo, além de pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; confeccionado em espuma injetada impermeável; cor: amarelo; tamanho: 29x25cm; peso: 612g (com registro na ANVISA) - | UN | 102,00 | 2,0000 | 204,00 |
| Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 150 x 270mm, caixa com 200 unidades - | CX | 65,00 | 5,0000 | 325,00 |
| Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 90 x 230mm, caixa com 200 unidades - | CX | 35,60 | 2,0000 | 71,20 |
| Mini otoscópio compacto; possui iluminação por fibra óptica, lente giratória com aumento de 3x e design ergonômico; lâmpada LED fornece iluminação branca de alto brilho com excelente nitidez da imagem, baixo consumo de pilhas e vida útil muito superior as lâmpadas halógenas tradicionais; estojo macio para guardar e proteger o otoscópio; acompanha kit com espéculos auriculares reutilizáveis/autolaváveis 2.5, 3.0, 4.0, 5.0 e 10mm. - | UN | 250,00 | 2,0000 | 500,00 |
| Total da Compra | | | | 26.472,27 |

| | | | | |
|---|-----------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | SALVI LOPES E CIA LDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 82.478.140/0001-34 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Tricresol formalina tubo com 10ml (com registro na ANVISA) - | UN | 13,51 | 4,0000 | 54,04 |
| Flúor gel de 1 minuto: rapidez no atendimento; flúor neutro: fluoreto de sódio 2%; não tem corantes; sabor tutti frutti, embalagem com 200ml - | UN | 11,02 | 12,0000 | 132,24 |
| Sonda de aspiração traqueal nº 14 (com registro na ANVISA) - | UN | 1,79 | 10,0000 | 17,90 |
| Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 06; embaladas individualmente, com 3 anos de validade - | UN | 1,43 | 5,0000 | 7,15 |
| Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 10; embaladas individualmente, com 3 anos de validade - | UN | 1,09 | 20,0000 | 21,80 |
| Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 08; embaladas individualmente, com 3 anos de validade - | UN | 1,09 | 10,0000 | 10,90 |
| Total da Compra | | | | 244,03 |

| | | | | |
|---|----------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | V.L. FUZETI - COMERCIAL ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 05.523.731/0001-35 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|---|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Eletrrocautério bisturi eletrônico microcontrolado (controle interno digital), desenvolvido para ser utilizado em diversos tipos de cirurgias; possui circuito monopolar com corte puro, blend 1, blend 2 e blend 3 e bipolar com corte puro, blend 1, blend 2 e blend 3 oferecendo assim 8 tipos de correntes para uso em eletrocirurgia; controle suave, linear e independente para os modos bipolar e monopolar; saídas totalmente isoladas; microprocessado com controle interno digital; itens inclusos: 01 pedal simples ref. ps-100; 01 caneta padrão de baixa ref. cpb-100; 01 placa neutra em inox (150x100x0,5mm) ref. pn-100; 01 cabo de placa neutra ref. cpn-400; 01 cabo de força (3m - 3 x 0.75mm): - Total da Compra 4.500,00 | UN | 4.500,00 | 1,0000 | 4.500,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor HIGYA MED - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 45.344.935/0001-23 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Luva descartável para procedimento de látex, caixa com 100 unidades, tamanho P (com registro na ANVISA) - | CX | 14,57 | 20,0000 | 291,40 |
| Luva cirúrgica estéril, tamanho 7.5, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) - | CX | 64,47 | 1,0000 | 64,47 |
| Luva cirúrgica estéril, tamanho 7, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) - | CX | 63,99 | 1,0000 | 63,99 |
| Máscaras KN95 - N95 descartável, com elástico de alta qualidade, com laço da orelha; desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde; possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis); não | UN | 0,89 | 50,0000 | 44,50 |
| Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº15, caixa com 100und; dispositivo estéril e apirogênico, projetada para realizar o encaixe perfeito com os cabos de bisturi, proporcionando conforto e segurança ao médico durante a sua utilização - | CX | 26,90 | 1,0000 | 26,90 |
| Equipo MACRO gotas endovenoso, modelo injector AIR estéril; entrada de ar com injetor lateral e filtro adulto (com registro na ANVISA) - | UN | 0,89 | 500,0000 | 445,00 |
| Equipo polifix 2 vias com clamp adulto (com registro na ANVISA) - | UN | 0,83 | 500,0000 | 415,00 |
| Extensor para cateter de oxigênio, 200cm (com registro na ANVISA) - | UN | 2,51 | 50,0000 | 125,50 |
| Fixador citológico spray 30ml (com registro na ANVISA) - | UN | 8,25 | 5,0000 | 41,25 |
| Agulha hipodérmica descartável 40x1,20mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) - | CX | 7,44 | 20,0000 | 148,80 |
| Agulha hipodérmica descartável 13x4,5mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) - | CX | 7,69 | 2,0000 | 15,38 |
| Agulha hipodérmica descartável 25x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) - | CX | 8,19 | 5,0000 | 40,95 |
| Agulha hipodérmica descartável 25x8mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) - | CX | 8,77 | 5,0000 | 43,85 |
| Agulha hipodérmica descartável 30x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) - | UN | 9,29 | 2,0000 | 18,58 |
| Lençol de papel hospitalar, rolo de 50 cm x 50 mts - | UN | 7,70 | 10,0000 | 77,00 |
| Seringas descartáveis estéril de 10 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) - | CX | 36,04 | 2,0000 | 72,08 |
| Seringas descartáveis estéril de 1ml, com agulha 13x4.5, caixa com 100 unidades (registro ANVISA) - | CX | 21,59 | 3,0000 | 64,77 |
| Seringas descartáveis estéril de 20 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) - | CX | 57,77 | 4,0000 | 231,08 |
| Seringas descartáveis estéril de 3ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) - | CX | 16,69 | 3,0000 | 50,07 |
| Seringas descartáveis estéril de 5 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) - | CX | 18,59 | 8,0000 | 148,72 |
| Termômetro digital com visor em display LED, fácil leitura da temperatura, beep sonoro após a medição e desligamento automático - | UN | 8,85 | 5,0000 | 44,25 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Fita adesiva p/ autoclave, rolo de 19 mm x 30 m, indicado p/ fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave, sendo um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta (com registro na ANVISA) - | UN | 4,23 | 20,0000 | 84,60 |
| Total da Compra | | | | 2.558,14 |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 42.838.558/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Filtro do ar do motor Logan, ref. Renault 165467674R - | UN | 40,00 | 6,0000 | 240,00 |
| Filtro do ar do motor Logan, ref. Renault 165467674R - | UN | 40,00 | 16,0000 | 640,00 |
| Filtro do ar motor Sprinter, ref. Merc. Benz A0000903751 - | UN | 53,38 | 2,0000 | 106,76 |
| Filtro do óleo motor Logan nº original Renault 15208-5758R Ref. Tecfil TMS - | UN | 13,00 | 15,0000 | 195,00 |
| Total da Compra | | | | 1.181,76 |
| Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos | | | | |
| Fornecedor | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.183.508/0001-80 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Pneu Novo 185/65x15, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN | 286,99 | 8,0000 | 2.295,92 |
| Pneu Novo 205/60 X 16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 92, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN | 368,99 | 8,0000 | 2.951,92 |
| Pneu Novo 185/65x15, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN | 286,99 | 8,0000 | 2.295,92 |
| Pneu Novo 225/75X16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 118, mínimo índice de velocidade "R", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN | 579,89 | 8,0000 | 4.639,12 |
| Pneu Novo 185/65x15, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, DOT (DATA DE FABRICAÇÃO) não superior a 6 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no | UN | 286,99 | 4,0000 | 1.147,96 |
| Total da Compra | | | | 13.330,84 |
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | |
| Fornecedor | CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 30.644.818/0001-08 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Jato Bicarbonato jetlaxis uno; periodontia: remoção do biofilme não mineralizado; placa bacteriana, manchas residuais e camada oxidada do amálgama. Jato de bicarbonato: conjunto leve e ergonômico; todas as peças metálicas resistentes a oxidação; tampa do depósito com visor transparente, devendo acompanhar dois visores extras; regulagem precisa do fluxo de água; acionamento através do pedal do equipo; depósito de bicarbonato acoplado a peça de mão; facilmente desmontável; com ponteira removível, giratória e autoclavável; - | UN | 350,00 | 1,0000 | 350,00 |
| Oxímetro de pulso de dedo, desenvolvido para medir a saturação de oxigênio no sangue (SpO ²) e os batimentos cardíacos (bpm), rápido e não invasivo, ideal para uso hospitalar; visor OLED apresentando ao mesmo tempo o valor da medição e a pletismografia; leve, de fácil uso e transporte; com função de alarme visual para parâmetros pré definidos pelo usuário; desligamento automático após 16 segundos em desuso; 4 opções de orientação do visor, podendo ser trocadas ao apertar rapidamente o botão liga/desliga; modelo adulto; alimentação com pilhas AAA; recomendado para verificações periódicas: faixa de medição saturação: - | UN | 55,00 | 10,0000 | 550,00 |
| Total da Compra | | | | 900,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | | |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|--|
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | | |
| Fornecedor | STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 11.089.732/0001-16 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total | |
| Adipômetro/plicômetro clínico tradicional - | UN | 305,00 | 1,0000 | 305,00 | |
| Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 10cmx4,5m (registro na ANVISA) - | UN | 6,61 | 50,0000 | 330,50 | |
| Eletrodo infantil – conector preto, multifunção auto adesivos descartáveis CMOS-DRAKE destinado para uso no equipamento Desfibrilador Externo Automático DEA Life 400 Futura, constituído por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/ estimulador; forma arredondada dos eletrodos contribuindo para reduzir o risco de desuniformidade na densidade de corrente, sobretudo durante a descarga de desfibrilação, e, portanto de queimaduras da pele; elevado isolamento dos materiais de proteção e conector protegido limitando o perigo de micro choques elétricos | PAR | 611,05 | 2,0000 | 1.222,10 | |
| Total da Compra | | | | 1.857,60 | |
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | | |
| Fornecedor | ZEFERINA PAULINA AMALIA MULLER SCHERER | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.252.006/0001-99 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total | |
| Fronha de malha fio 30/1, penteado, cor branco, tamanho: 50cmx70cm - | UN | 10,50 | 30,0000 | 315,00 | |
| Lençol sem elástico extremamente resistente, suportando lavagem industrial, macio e confortável, não amassa, fácil lavagem, prático, tamanho: 1,60m x 2,50m, composição: 100% algodão, na cor branca - | UN | 30,29 | 30,0000 | 908,70 | |
| Lençol com elástico de malha, fio 30/1 penteado; elástico contornando toda a peça; tamanho: 88cmx1,88mx30cm; na cor branca - | UN | 32,00 | 20,0000 | 640,00 | |
| Total da Compra | | | | 1.863,70 | |
| Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | | | |
| Fornecedor | MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 34.064.557/0001-08 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total | |
| Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho G, caixa com 100 und - | CX | 19,44 | 2,0000 | 38,88 | |
| Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho M, caixa com 100 und - | CX | 19,43 | 10,0000 | 194,30 | |
| Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho P, caixa com 100 und - | CX | 19,37 | 20,0000 | 387,40 | |
| Escova descartável cervical estéril, cx. com 100 unidades (registro ANVISA) - | CX | 59,30 | 2,0000 | 118,60 | |
| Espéculo vaginal descartável estéril, em poliestireno cristal de alto impacto, pigmentado e indeformável, com excelente transparência, valvas anatômicas de contornos lisos, dispositivo de abertura, parafuso borboleta, permite abertura suave e sem ruído, tamanho P (com registro na ANVISA) - | UN | 1,51 | 150,0000 | 226,50 | |
| Espéculo vaginal descartável estéril, em poliestireno cristal de alto impacto, pigmentado e indeformável, com excelente transparência, valvas anatômicas de contornos lisos, dispositivo de abertura, parafuso borboleta, permite abertura suave e sem ruído, tamanho G (com registro na ANVISA) - | UN | 1,60 | 50,0000 | 80,00 | |
| Espéculo vaginal descartável estéril, em poliestireno cristal de alto impacto, pigmentado e indeformável, com excelente transparência, valvas anatômicas de contornos lisos, dispositivo de abertura, parafuso borboleta, permite abertura suave e sem ruído, tamanho M (com registro na ANVISA) - | UN | 2,07 | 50,0000 | 103,50 | |
| Compressa de campo operatório de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 45x50cm, 100% algodão, não estéril, pct. c/ 50 und (registro na ANVISA) - | PAC | 59,45 | 35,0000 | 2.080,75 | |
| Eletrodo adulto - conector preto, multifunção auto adesivo descartável CMOS-DRAKE destinado para uso no equipamento Desfibrilador Externo Automático DEA Life 400 Futura, constituído por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/ estimulador; forma arredondada dos eletrodos contribuindo para reduzir o risco de desuniformidade na densidade de corrente, sobretudo durante a descarga de desfibrilação, e, portanto de queimaduras da pele; elevado isolamento dos materiais de proteção e conector protegido. limitando o perigo de micro choques elétricos | PAR | 519,00 | 5,0000 | 2.595,00 | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|----|----------|--------|----------|
| Maca fixa ginecológica com balcão, confeccionada com madeira 100% MDF branco; resistente, suportando vários impactos e tornando esse móvel muito durável; leito estofado revestido em Courvin e D-26, oferecendo alta resistência, fácil higienização; a maca fixa pode ser reclinável, alcançando quatro posições diferentes, aumentando a eficácia na hora do exame ginecológico; equipada com um balcão MDF com portas e gavetas; dimensões aproximadas da maca ginecológica: 135cm x 60 cm x 80 cm (C x L | UN | 3.380,10 | 1,0000 | 3.380,10 |
| Total da Compra | | | | 9.205,03 |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | |
| Fornecedor | STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 24.262.316/0001-10 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Combos testes rápidos imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2, Influenza tipo A e tipo B em amostras de swab da nasofaringe e swab nasal de humanos, resultados de 2 a 15 minutos, devendo o teste conter: dispositivo teste, swab, tampão de extração e tampa de filtro - | UN | 17,80 | 1.000,0000 | 17.800,00 |
| Teste rápido e qualitativo para detecção de Troponina I Cardíaca (cTnI) no sangue total, soro ou plasma humanos; metodologia: imunocromatografia; caixa com 25 testes + 3,0mL de diluente - | CX | 312,50 | 2,0000 | 625,00 |
| Total da Compra | | | | 18.425,00 |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de equipamentos para área de saúde; materiais odontológicos, cama, mesa e banho, farmacológicos, ho | | | |
| Fornecedor | NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 37.182.085/0001-86 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Oxímetro de pulso portátil destinado para a triagem, monitoramento de saturação, frequência cardíaca e força de pulso; pode ser utilizado em hospitais, ambientes clínicos, assistência domiciliar e durante transporte de emergência; trabalha com dados dos sensores fornecendo leituras de SpO2 e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais e força de pulsação de maneira rápida e confiável; acompanha 4 sensores: adulto, pediátrico, neonatal e sonda de temperatura; possui alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis; portátil e leve, pesando apenas 250 gramas; acompanha bateria recarregável; ergonomicamente projetado para caber confortavelmente na palma da sua mão: - | UN | 1.800,00 | 0,0100 | 18,00 |
| Mesa auxiliar para eletrocardiógrafo com rodízios, freio e gaveta, projetado exclusivamente para uso e transporte de eletrocardiógrafo; design prático possibilitando o manuseio devido aos rodízios em sua base, sendo possível travar o carro utilizando os freios, proporcionando mais segurança para o exame e aparelho; deve acompanhar 01 gaveta que facilita a utilização do usuário; compatível com a maioria dos modelos de ECG do mercado; totalmente desmontável; confeccionado em termoplástico resistente; superfície de fácil assepsia; especificações técnicas: altura: 82,5cm, base: 56cm x 38,5cm (largura x profundidade): 04 rodízios - | UN | 500,00 | 1,0000 | 500,00 |
| Oxímetro de pulso portátil destinado para a triagem, monitoramento de saturação, frequência cardíaca e força de pulso; pode ser utilizado em hospitais, ambientes clínicos, assistência domiciliar e durante transporte de emergência; trabalha com dados dos sensores fornecendo leituras de SpO2 e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais e força de pulsação de maneira rápida e confiável; acompanha 4 sensores: adulto, pediátrico, neonatal e sonda de temperatura; possui alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis; portátil e leve, pesando apenas 250 gramas; acompanha bateria recarregável; ergonomicamente projetado para caber confortavelmente na palma da sua mão: - | UN | 1.800,00 | 1,9900 | 3.582,00 |
| Total da Compra | | | | 4.100,00 |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Órgão Requisitante | FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra | Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de elaboração do projeto, fiscalização, orçament | | | |
| Fornecedor | CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 92.695.790/0001-95 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) - | UN | 96,62 | 1,0000 | 96,62 |
| Total da Compra | | | | 96,62 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | LR REUTER AUTOPEÇAS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.187.916/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Filtro de combustível Clio 2012 - | | UN | 12,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 12,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.519.809/0001-31 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Óleo para motores a gasolina SAE 15w40, API SL, ACEA A3, FIAT 9.55535, MB 229.1, frasco com 01 litro - | | UN | 18,80 | 1,0000 |
| Total da Compra | 18,80 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 42.838.558/0001-90 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Elemento Filtro do AR ARL 5136 Clio 2012 - | | UN | 15,00 | 1,0000 |
| Filtro óleo do motor psl 78 Clio 2012 - | | UN | 12,76 | 1,0000 |
| Filtro ACD ACP 550 Clio 2012 - | | UN | 12,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 39,76 | | | |
| Órgão Requisitante | UNIDADES SUBORDINADAS | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 05.628.120/0001-51 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Filtro Hidráulico 219000751 Retroescavadeira Randon, Ano 2019 - | | UN | 129,11 | 4,0000 |
| Total da Compra | 516,44 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | JULIO SILVESTRI FILHO - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 15.608.150/0001-50 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Filtro do diesel referência original New Holland nº 84465002 - Trator TL 95 - | | UN | 16,00 | 4,0000 |
| Filtro do ar interno referência Original New Holland 87344136 (trator TL 95) - | | UN | 40,00 | 4,0000 |
| Filtro do ar externo referência Original New Holland 87344135 (trator TL 95) - | | UN | 53,00 | 4,0000 |
| Total da Compra | 436,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | | |
| Fornecedor | LR REUTER AUTOPEÇAS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.187.916/0001-77 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Filtro do ar ref. original New Holland 5196842 - trator TL 95 - | | UN | 52,00 | 4,0000 |
| Filtro Diesel 905411510023 PSC 491 - Retroescavadeira Randon, Ano 2019 - | | UN | 40,00 | 4,0000 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|--|----|--------|--------|----------|
| Filtro Hidráulico ref original Randon 218004409-RA Retroescavadeira Randon, Ano 2019 - | UN | 171,90 | 4,0000 | 687,60 |
| Filtro Ar Interno ref. Original Randon 219001058 Retroescavadeira Randon, Ano 2019 - | UN | 30,00 | 4,0000 | 120,00 |
| Filtro Ar Externo ref. Original Randon 219001057 Retroescavadeira Randon, Ano 2019 - | UN | 38,00 | 4,0000 | 152,00 |
| Filtro Ar interno ref case 1452116A1 trator ind.pá carregadeira case mod. w20 ano 99 - | UN | 150,00 | 4,0000 | 600,00 |
| Filtro Hid. ref original case E097543 trator ind.pá carregadeira case mod. w20 ano 99 - | UN | 107,00 | 4,0000 | 428,00 |
| Filtro ar condicionado ref. original Randon w218004412 - Retroescavadeira Randon, Ano 2019 - | UN | 50,00 | 4,0000 | 200,00 |
| Total da Compra | | | | 2.555,60 |

Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes**Fornecedor** RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.519.809/0001-31

| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
|--|-------|----------------|------------|-------------|
| Óleo transmissão 10W30 API GL4 Allison C-4 GL, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | BD | 400,00 | 5,0000 | 2.000,00 |
| Óleo para motores a gasolina SAE 15W40, API SL, ACEA A3, FIAT 9.55535, MB 229.1, frasco com 01 litro - | UN | 18,80 | 20,0000 | 376,00 |
| Óleo para motores a gasolina 5W40, API SN e ACEA A3-08/B4-08 - | L | 21,00 | 10,0000 | 210,00 |
| Óleo hydra XP 46 (REF. PETROBRAS) Balde de 20 litros - | UN | 222,00 | 3,0000 | 666,00 |
| Total da Compra | | | | 3.252,00 |

Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes**Fornecedor** J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.649.395/0001-65

| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
|--|-------|----------------|------------|-------------|
| Filtro Transmissão ref. Case 5300744 trator ind.pá carregadeira case mod. w20 ano 99 - | UN | 99,79 | 4,0000 | 399,16 |
| Total da Compra | | | | 399,16 |

Objeto da Compra Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes**Fornecedor** C E D DE SOUZA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 22.210.596/0001-97

| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
|---|-------|----------------|------------|-------------|
| Filtro Ar Externo 1452115A1 trator ind.pá carregadeira case mod. w20 ano 99 - | UN | 83,99 | 4,0000 | 335,96 |
| Óleo 15W40 Turbo, API CI4, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | GAL | 349,99 | 7,0000 | 2.449,93 |
| Óleo hidráulico ISSO HM. ISSO VG68 elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). - | UN | 299,99 | 3,0000 | 899,97 |
| Filtro do hidráulico ref. original New Holland 84257511 (trator TL 95) - | UN | 158,00 | 4,0000 | 632,00 |
| Filtro Carter ref. original Randon 10000055580 Retroescavadeira Randon, Ano 2019 - | UN | 39,00 | 4,0000 | 156,00 |
| Toalha mecânica - estopa - | KG | 7,80 | 50,0000 | 390,00 |
| Desingripante (óleo de base sintética biodegradável), frasco de 300ml/200gr - | UN | 8,70 | 10,0000 | 87,00 |
| Total da Compra | | | | 4.950,86 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | |
| Fornecedor | MACKER TRANSPORTES | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.702.730/0001-49 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Graxa, balde de 20kg Alisson C-3 a base de sabão de lítio com aditivo de extrema pressão (EP) NL61-1, 2 E 3 - | UN | 375,00 | 3,0000 | 1.125,00 |
| Total da Compra | 1.125,00 | | | |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | |
| Fornecedor | JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 42.838.558/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Filtro Carter PSL 280 trator ind.pá carregadeira case mod. w20 ano 99 - | UN | 30,00 | 4,0000 | 120,00 |
| Filtro do óleo do cárter referencia original nº 84221215 (trator TL 95) - | UN | 45,00 | 4,0000 | 180,00 |
| Filtro do diesel ref. tecfil PSD 530/1 - | UN | 40,00 | 4,0000 | 160,00 |
| Filtro lubrificante ref Tecfil PSL 55 Fiat Strada ano/modelo 2018/2019 - | UN | 10,00 | 4,0000 | 40,00 |
| Filtro de ar ref original Fiat 51854598 Fiat Strada ano/modelo 2018/2019 - | UN | 19,00 | 4,0000 | 76,00 |
| Filtro de ar condicionado ref outros FB 502 ou Tecfil ACP 103 Fiat Strada ano/modelo 2018/2019 - | UN | 8,99 | 4,0000 | 35,96 |
| Filtro Diesel PSC 72/2 - trator ind.pá carregadeira case mod. w20 ano 99 - | UN | 16,00 | 4,0000 | 64,00 |
| Filtro Diesel S PSC 410 - trator ind.pá carregadeira case mod. w20 ano 99 - | UN | 35,00 | 4,0000 | 140,00 |
| Total da Compra | 815,96 | | | |

| | | | | |
|--------------------------------------|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de | | | |
| Fornecedor | GARBIN E BERGAMO CIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 11.442.752/0001-29 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Recapagem a quente, pneu 19.5 L-24 - | UN | 3.685,00 | 2,0000 | 7.370,00 |
| Total da Compra | 7.370,00 | | | |

| | | | | |
|---------------------------|--|-------------|--------------------|--|
| Órgão Requisitante | FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
|---------------------------|--|-------------|--------------------|--|

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | |
| Fornecedor | C E D DE SOUZA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.210.596/0001-97 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Filtro combustível Ref. Vox PS04/7 Cobalt ano/modelo 2014/2015 - | UN | 14,99 | 4,0000 | 59,96 |
| Total da Compra | 59,96 | | | |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de filtros, lubrificantes, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes | | | |
| Fornecedor | JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 42.838.558/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Filtro lubrificante PSL 619r Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 - | UN | 10,00 | 4,0000 | 40,00 |
| Filtro de ar ref Wega FAP 32691 Cobalt ano/modelo 2014/2015 - | UN | 20,00 | 4,0000 | 80,00 |
| Filtro de ar condicionado Ref Wega AKX35723 Cobalt ano/modelo 2014/2015 - | UN | 12,79 | 4,0000 | 51,16 |
| Total da Compra | 171,16 | | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2023 até 30/04/2023

| | | | |
|--|--|----------------------------------|--|
| Órgão Requisitante FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL | | CNPJ 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate | | | |
| Fornecedor | D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 31.981.364/0001-23 |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Lona preta 150 micras, 6 metros de largura - | | M | 16,85 200,0000 3.370,00 |
| Total da Compra | 3.370,00 | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate | | | |
| Fornecedor | JL MADALOZZO DA ROSA E CIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 03.140.870/0001-54 |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Telha Fibrocimento 4 mm, 2,44 x 0,50m - | | UN | 19,80 30,0000 594,00 |
| Total da Compra | 594,00 | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate | | | |
| Fornecedor | TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 45.850.144/0001-75 |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário Quantidade Valor Total |
| Telha fibrocimento 3,05x1,10m, 6mm - | | UN | 89,90 10,0000 899,00 |
| Telha Fibrocimento 6mm, 2,44 x 1,10m - | | UN | 69,90 10,0000 699,00 |
| Cumeeira 15° x 6mm - | | UN | 63,50 10,0000 635,00 |
| Cumeeira ART 4mm - | | UN | 20,00 10,0000 200,00 |
| Total da Compra | 2.433,00 | | |
| TOTAL DO MÊS/ANO | 4/2023 | 334.136,86 | |
| VALOR TOTAL LISTADO | 4/2023 | 334.136,86 | |